R e g i s t r a t a

R. de V alle . Io. de M anso.
H in ten : Io. de lewis.

M it de r B leibulle U rbans V.
Aus dem A rchiv  des K lo ste rs Him melwitz.

XLI.
1376. Dec. 27.

Tn nomine domini amen. Cunctorum factorum perit memoria nisi fuerint scriptis publicis 
roborata. Noverint igitur universi presencium noticiam babituri, Quod coram nobis fratre 
Nicolao Abbate in Ruda, Johannes filius Subischkonis scultetus in villa nostra Stanicz 
dicta, de bona volúntate et maturo consilio suorum amicorum rite et racionabiliter vendidit 
Johanni Neduschlo et suis heredibus et Jegittimis successoribus Sculteciam in villa Mona
stery Stanicz dicta, et unum mansum agri ad predictam sculteciam pertinentem, et molendi- 
num positum supra piscinam Monasterij in fluvio Stanicz dicto, quam piscinam ipsi et sui 
legittimi successores quociens destructa vel alio modo necesse fuerit tenentur reparare, 
nullos inde pisces percipientes, sed omnes pisces in eadem piscina sint Monasterij sepedicti, 
et unum locum ubi potest edificare tabernam in Zawada. Ista omnia iam ante dieta dedit 
pro sedecim marcis, in metis et granieijs cum omnibus proventibus et libertatibus sicut ab 
ipso et suis predecessoribus antiquitus sunt possessa, Iure hereditario perpetue possidenda. 
E t omnia predicta sunt libera a monasterio donata, ob omni censu, exaccionibus, decimis 
et ałijs solucionibus que cernuntur ad monasterium pertinere. Tercium vero denarium de 
omni Judicio ibidem percipiet. E t sepedictus Johannes et sui heredes seu legittimi succes
sores tenentur servire de predictis bonis sepedicto Monasterio Ruda dicto ubicunque 
necesse fuerit, in equis ipsius monasterij et alijs iuvaminibus. At vero sepedictus Johannes 
Subischkonis dedit Johanni Neduschlo privilegium antiquum supra predicta confectum, 
quod fuit omnino putrefactum et multa foramina habuit, cum dimidio sigillo eciam putre
facto. Nos vero frater Nicolaus Abbas sepedictus respicientes preces et servicia sepedicti 
Johannis, dedimus de consilio et consensu seniorům nostrorum eidem et suis successoribus 
presentem litteram secundum continenciam littere prioris. Et ut presens pagina firmitatem 
optineat et inconvulsa maneat, Sigillo nostro et sigillo Conventos nostri appendio est robo
rata. Acta sunt hec in Taberna in Stanicz Presentibus domino Nicolao Plebano, et Scabi- 
nis P    Paulo, Mycola, Zlaveck, Pyotir, Gorsutko, Gregorz, et omni comnmnitate
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eiusdem ville. Datum vj° kalendas lanuarij Anno domini Millesimo Tricentésimo Septua
gésimo septimo.

Die Siegel sind v erlo ren , das P e rg am en t du rch  F eu ch tig k e it beschädigt.

XLII.
1385. Juni 27.

In  nomine domini amen. Cunctorum perit memoria factorum nisi scriptis roborentur. Nos 
igitur frater Petrus dei paciencia Abbas in Ruda ad noticiam universorum volumus devenire 
Quod nos una cum Conventu nostro sano ac bene deliberato animo vendidimus Mathie 
sculteto in Stänicz ac suis legittimis successoribus rite et racionabiliter unum mansum agro- 
rum scultecie ibidem cpiem habuimus ex testamento Woytticha filia quondam Lisbonis pie 
memorie pro duabus sexagenis grossorum eo Iure ac liberiate quo alios habet agros scul
tecie perpetue habendum, tenendum et possldendum. In quorum testimonium et munimen- 
tum presentem litteram sigillis nostro et Conventus nostri appendio fecimus muniri. Datum 
in Ruda Anno Domini Millesimo Trecentesimo octogésimo quinto sequenti die lohannis 
et Pauli martirum Presentibus Cechoni balistario nostro, lane flodario nostro et alijs quam 
pluribus fide dignis.

Die Siegel fehlen.

XLIII.
1385. Oct. 9—25.

I n  nomine Christi amen. Cum pridem coram nobis Nicolao de Friberg canonico Lubucensi 
et officiali Wratislaviensi inter venerabilem et religiosos viros abbatem et conventum 
monasterii in Ruda ordinis Cisterciensis et nomine monasterii ipsorum predicti actores 
ex una, Et Nicolaum Groschil, Ioannem Flikebir magistros carnificum, Matthiam Kobu- 
wiczer, Henselinum Volkil, Catherinam Laurentii, Heynil Stenczil, Ioannem Bart, Micz- 
konem Glywicz, Closelium Renczkin et Nicolaum Grobchin, Heinricum Beyr, Cucurul, 
Petrum Kindirmacher, Ioannem Kindirmacher, Simonem Craczconis, Georgium Cracz- 
conis, Laurentium "Walkacz, Nicolaum Buie, Dorotheam Relictam Siffridi, Dominicum 
Czeyp, Ioannem Loyczman, Ioannem W yntir, Martinům Grosse, Martinům Wuchirchin, 
Martinům Hoyptchin, Matthiam Petirman, Matthiam der Kninne, Nicolaum Berne, 
Nyczconem Fleyscher, Matthiam Apth, Conradum Fleyscher, Selige Nolcze Aluschani
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relictam Nyczkonis (sic), Friderieum de Koslauia, Nicolaum Gedenke, loannem Ryner, 
Matthiam Kożuch et Thomam, carnifices in Ratiboř manentes reos parte ex altera super 
infrascripto libello exortafuisset materia questionis, cuius libelli tenor sequitur sub hac forma.

Coram vobis honorabili viro domino Nicolao de Friberg canonico Lubucensi et offi
ciali Wratislaviensi proponit procurator et syndicus nomine procuratorio et syndicatus 
venerabilis et religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii in Ruda ordinis Cister- 
ciensis nomine dicti sui monasterii contra Nicolaum Groscbil, loannem Flickebir magistros 
carnificum, Matthiam Kobuwiczer, Hensil Volkil (etc. ut supra omnia nomina) et Thomam 
carnifices in Ratiboř, et contra personam quamcunque pro ipsis intervenientem in iudicio et 
dicit cum querela, quod quamquam abbas et conventus supradicti et antecessores eorum 
nomine monasterii fuerunt et esse consueverunt in possessione plena et pacifica percipiendi, 
tollendi, recipiendi, exigendi et habendi annis singulis octo marcas grossorum pecunie 
usualis census annui in terminis subscriptis videlicet die dominica infra octavas Corporis 
Christi duas marcas, in festo b. Laurentii proxime sequenti duas marcas, in festo beati Galli 
duas marcas ас in festo Purificationis beate Yirginis duas marcas in et de fartorio sive curia 
macellorum dicti oppidi Ratiboř in et de et a censu carnificum predictorum, qui vulgariter 
kuttilezins nuncupatur, ac a dictis carnificibus et ab ipsorum antecessoribus carnificibus 
in Ratiboř, salva duntaxat subscripta spoliatione, tarnen predicti carnifices de anno presenti 
videlicet 1384 in terminis prescriptis dictis abbati et conventui seu ipsorum predicto mona
sterio censům predictum octo marcarum dare et solvere denegarunt, ipsosque abbatem et 
conventum, necnon monasterium ipsorum supradictum possessione census huiusmodi 
spoliaverunt et spoliant hodieque detinent spoliates indebite et iniuste. Quare petit dictus 
procurator et syndicus nomine procuratorio et syndicatus quorum supra per vos etvestram 
definitivám sententiam pronunciali, decerni et declarari abbatem et conventum sepedictos 
cum suis antecessoribus nomine dicti monasterii sui fuisse in possessione pacifica et quieta, 
censům octo marcarum predictum in terminis suprascriptis percipiendi, tollendi et habendi 
in et a dicto fartorio sive curia macellorum nec non censu kuttilezins dicto, ac ab ipsis car
nificibus ac ipsorum antecessoribus suprascripta spoliatione duntaxat excepta, ipsosque 
carnifices de anno supradicto abbatem et conventum ac ipsorum monasterium sepedictos, 
possessione census huiusmodi spoliasse et spoliare hodieque detinere spoliatos, et ob hoc 
abbatem et conventum et eorum monasterium antedictos, ad possessionem pristinam dicti 
census restituendos et reintegrandos fore, et per vos restituì et reintegrari, et nihilominus 
eosdem carnifices ad dationem prestationem et solutionem octo marcarum ratione census 
persessi et solvere neglecti necnon ad solutionem dicti census in antea annis singulis in 
predictis terminis abbati et conventui ac monasterio predictis faciendam teneri et astringi, 
■condemnandos et compellendos fore, condemnari etiam et compelli vestra definitiva sen- 
tentia mediante cum expensis iam factis, de faciendis protestans, et alias in et de premis- 
sis fieri iustitie complementum.